

**Protokół Nr 10/13  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 16 września 2013 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – zastępca przewodniczącej komisji.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Radna Pani Danuta Czarnotta o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 6 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny P. Sławomir Marszelski.

Następnie zastępczyni przewodniczącej komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Przygotowanie wniosków do budżetu Gminy Koronowo na 2014 r. w zakresie pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.
4. Wypełnienie ankiety na temat proponowanych zmian i kierunków przyszłych działań w zakresie ochrony przyrody w lasach państwowych do roku 2030.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad 2.**

Pani Monika Majewska przedstawiła projekty uchwał:

1. W sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właściciela nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo.

Ustala się górną stawkę brutto opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo świadczone przez uprawnione do tego celu podmioty gospodarcze:

- a) w odległości do 10 km .....zł/m<sup>3</sup>
- b) w odległości powyżej 10 km.....zł/m<sup>3</sup>

Jest to spowodowane zmianami: inflacją, wzrostem kosztów akcyzy na olej napędowy i wzrostem kosztów robocizny oraz transportu odpadów. Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości nie może przekroczyć.

Burmistrz Koronowa – Proszę zwrócić uwagę na to, że jest to ustalenie górnej stawki, która nie może być przekroczona. Zmiana ta jest głównie spowodowana wzrostem kosztów paliwa.

Radny P. Krzysztof Holka – Może warto byłoby napisać wzrost kosztów paliwa, bo akcyza chyba nie wzrosła?

Burmistrz Koronowa – Akcyza wzrosła także, ale jeżeli Państwo chcą, możemy zmienić na wzrost kosztów paliwa. Chciałbym dodać, że jeżeli chodzi o wywóz do 10 km takich jest mało, myślę, że możemy dać wyższe ceny, żeby ta uchwała przetrwała kilka lat.

Radny P. Olech Raddatz – Proponuję do 10 km 30zł natomiast powyżej 10 km 40zł.

Burmistrz Koronowa – Jakkolwiek nie ustalimy i tak każdy narzuci swoje ceny. W ofercie te najniższe ceny to jest minimum.

Radny P. Krzysztof Holka – Zróbmy do 10 km 33zł, natomiast powyżej 40zł.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Jestem za pomysłem P. Raddatz.

**Członkowie Komisji 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, przy ustaleniu górnej stawki opłaty wynoszącej 30zł oraz 40zł, 2 osoby opowiedziały się „za” 33zł oraz 40zł.**

2. Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo wprowadza się zmiany:

- a) dot. terminu i okresu odbioru odpadów zielonych w postaci (trawy, liści i gałęzi) w okresie od 1 kwietnia do 31 października, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu – ze względu na dużą ilość zgłoszonych kompostowników i w okresie zimowym nie będzie potrzeby odbioru odpadów zielonych.

b) doszczegółowiono zapis dot. zakazu wrzucania do pojemników odpadów w postaci: śniegu, lodu, gorących popiołów, żużli oraz substancji: toksycznych, niebezpiecznych, żrących, wybuchowych, odpadów: przemysłowych, medycznych, weterynaryjnych, gruzu, dopisano: piasku, ziemi, styropianu budowlanego, papy oraz odpadów rozbiórkowych.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński opuścił posiedzenie komisji.

Radny P. Olech Raddatz – Nie lepiej przedłużyć ten czas do listopada?

Kierownik RGGIOŚ P. Barbara Piłat – Okres ten trwa do 31 października, więc nie będzie dużej różnicy.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

3. Zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W uchwale Nr XXIX/286/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 grudnia 2012 r. wprowadza się następujące zmiany:

a) § 3 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”;

b) w § 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„wypozaży nieruchomość w worki do selektywnej zbiórki odpadów w następującej ilości (proporcjonalnie do ilości odbiorów w miesiącu): worki koloru:

- niebieskiego – 12 szt/rok
- żółtego – do 5 osób (zgodnie ze złożoną deklaracją) 24 szt/rok, 5 osób i powyżej – 36 szt/rok
- zielonego – do 5 osób \*zgodnie ze złożoną deklaracją) 6 szt/rok, 5 osób i wyżej – 12 szt/rok
- brązowego – 14 szt/okres od kwietnia do października (właścicielom, którzy nie dokonali zgłoszenia kompostownika)”

c) § 4 ust. 2 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”,

d) § 4 ust. 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński wrócił na posiedzenie sesji. Co do liczby worków, zawsze będzie tak, że jedna osoba zużyje więcej worków przeznaczonych na plastiki inna osoba na metale. Najlepszym rozwiązaniem będzie ustalenie liczby worków przydzielanym każdemu gospodarstwu oraz przekazanie ich na początku roku z góry.

Radny P. Olech Raddatz – Co w sytuacji kiedy komuś zabraknie worków?

Burmistrz Koronowa – Liczba worków będzie ustalona tak, aby każdemu starczyło. Jeżeli nie starczy będzie musiał podać powód.

Radny P. Olech Raddatz – Co będzie z nieruchomościami terenów niezamieszkałych.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – W marcu obraliśmy kierunek działań, ogłosiliśmy przetarg, był wyjaśniany w lipcu, że nie stać Gminy na worki czy pojemniki dla terenów niezamieszkałych.

Radny P. Olech Raddatz – Nie ma niestety takiej informacji.

Burmistrz Koronowa – Jest taki zapis w ustawie, że to leży w zakresie właściciela.

Radny P. Olech Raddatz – Ile kosztuje worek oraz gdzie można zakupić takie worki?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Worek kosztuje ok. 1 zł, nie ma nigdzie takiej informacji gdzie można kupić worki, ponieważ nikomu nie możemy tego narzucić. Jeżeli Państwo chcą, możemy umieścić taką informację. Jest nowy harmonogram, w którym zawarte są informacje dotyczące użytkowania worków, częstotliwości wywożenia odpadów segregowanych, wielkogabarytowych. Od Listopada do marca nie będą odbierane odpady zielone. Rozważamy również kupno metalowych pojemników do popiołu, jednak nie wiadomo czy się to Gminie opłaci. Zrobimy wszystko, żeby obniżyć koszty systemu od nowego roku. System ten będzie jednak ewaluował jeszcze przez kilkanaście miesięcy.

Radny P. Roman Gut – Jak wygląda sprawa z ośrodkami wczasowymi?

Burmistrz Koronowa – Z tym jest problem, nie możemy wchodzić na teren działek, ogrody składają deklaracje. Natomiast jeżeli chodzi o tereny letniskowe wprowadzona jest opłata ryczałtowa. Na Pieczyskach jest postawionych wiele pojemników, ze względu na ogrom zanieczyszczenia. Nie jesteśmy w stanie sprawdzić kto nie składał deklaracji i nie płaci. Znaleźliśmy dwa wysypiska, trwa postępowanie, ustaliliśmy właściciela, będą wyciągnięte konsekwencje. Wg mnie najlepszym rozwiązaniem byłaby opłata ryczałtowa, najlepiej roczna.

Inseptkor RGGiOŚ P. Monika Majewska – Mamy problem z osobami, które nie złożyły deklaracji.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Od lipca osoby, które nie płaciły, będą musiały spłacić wszystko, ponieważ od tego momentu powinna być złożona deklaracja.

Radny P. Krzysztof Holka – Wywóz odpadów na terenach wiejskich odbywa się raz w miesiącu, natomiast w Trzyczynie dwa razy w miesiącu. Czy istnieje możliwość znormalizowania tej częstotliwości wywozów?

Burmistrz Koronowa – Jest tak ze względu na to, że osiedle Samociążek jest w zwartej zabudowie. Częstotliwość wywozów będzie adekwatna do potrzeb.

**Członkowie Komisji 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat – przedstawiła projekty uchwał:

1. W sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Kierownik RGGiOŚ P. Barbara Piłat – Uchwala się wyrażenie zgody na sprzedaż przez Gminę Koronowo następujących nieruchomości:

Koronowo:

działka nr 656/14 o pow.0.0743 ha, Kw Nr BY1B/00084520/0  
działka nr 656/15 o pow.0.0180 ha, Kw Nr BY1B/00084520/0  
działka nr 1857/3 o pow.0.0990 ha, Kw Nr BY1B/00094036/3  
działka nr 285/1 o pow.0.0066 ha, Kw Nr BY1B/00127825/2  
działka nr 694 o pow.0.0068 ha, Kw Nr BY1B/00044025/8  
działka nr 1047/27 o pow.0.0205 ha, Kw Nr BY1B/00022271/7  
działka nr 1047/31 o pow.0.0014 ha, Kw Nr BY1B/00022271/7

Więzowno:

działka nr 8 o pow.0.6200 ha, Kw Nr BY1B/00087097/6  
działka nr 9 o pow.0.0500 ha, Kw Nr BY1B/00087097/6

Gogolin:

działka nr 58/2 o pow.0.0545 ha, Kw Nr BY1B/00067563/8

Nieruchomości położone z Koronowie przeznaczone są do sprzedaży na powiększenie posiadanych nieruchomości sąsiednich. Działki w Więzownie stanowią nieistniejące od lat drogi dojazdowe i są użytkowane rolniczo przez właścicieli nieruchomości przyległych. W Gogolinie natomiast przeznacza się do sprzedaży nieruchomość zabudowaną budynkiem, w którym znajduje się sklep.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

2. W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radny P. Krzysztof Holka opuścił posiedzenie komisji.

Kierownik RGGiOŚ P. Barbara Piłat – W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, zmienia się załącznik. Niniejsza uchwała dotyczy nowo powstałych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych, które są własnością Gminy Koronowo, a nie były ujęte w załączniku. Określone zostały również warunki i zasady na jakich operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy mogą korzystać z tych przystanków. Aktualizowano wykaz przystanków komunikacyjnych stanowiących własność gminy.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tuszyny – Makrum” dla terenów położonych w mieście Koronowie.

Kierownik IPR P. Maria Musiał – Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny komunikacyjne i tereny zieleni urządzonej. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz pozytywne uzgodnienia instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W trakcie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu złożono 10 uwag, z czego 3 nie uwzględniono.

Radny P. Krzysztof Holka wrócił na posiedzenie komisji.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m<sup>2</sup> pasa drogowego.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – W sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m<sup>2</sup> pasa drogowego w tabeli w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 1a) oraz w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 2a) po wyrażeniach „Urządzenia wodno – kanalizacyjnego” dodaje się słowa „i urządzeń infrastruktury technicznej związanej z przesyłaniem gazu”. Zmiana jest spowodowana brakiem zapisu mówiącego o opłatach za zajęcie pasa drogowego przez urządzenia gazowe.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

Sekretarz Gminy P. Barbara Sosnowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Koronowo projektów statutów jednostek pomocniczych – osiedlowych komitetów samorządu mieszkańców.

Sekretarz Gminy – Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami jest niezbędne w związku z wprowadzonymi zmianami w treści statutów osiedlowych komitetów samorządu mieszkańców. Dokonano zmiany załączników.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.**

**Ad 3.**

Radna P. Danuta Czarnotta – Kierownicy jednostek organizacyjnych najlepiej znają potrzeby w zakresie zadań, które należałoby zrealizować na 2014 r. Komisja ustosunkuje się do przedstawionych propozycji.

**Ad 4.**

Komisja przystąpiła do wypełniania ankiety na temat proponowanych zmian i kierunków przyszłych działań w zakresie ochrony przyrody w lasach państwowych do roku 2013 w wersji elektronicznej. Z powodu braku ekspertów, nie została ona dokończona. Z tego powodu komisja złożyła wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej P. Włodzimierza Domek o powołanie komisji poszerzonej o grupę ekspertów, którzy opracują ankietę, skierowaną przez Katedrę Ochrony Lasu i Ekologii SGGW w Warszawie.

**Ad 5.**

Radna P. Danuta Czarnotta – Chciałam zwrócić uwagę na ogromne kałuże znajdujące się przy ulicy Pomianowskiego koło Weterynarii oraz przy gimnazjum.

Burmistrz Koronowa – Rozmawiałem z odpowiednimi organami, wystosowaliśmy pismo z prośbą o zajęcie się tą sprawą. Mogę powiedzieć, że powiat przygotowuje się do przebudowy ul Pomianowskiego ze względu na to, że chodnik jest miejscami niżej osadzony niż ulica. W planach mamy również wycinkę krzewów, drzew, przesunięcie płotu oraz utwardzenie drogi przy budynku DPS.

Radny P. Olech Raddatz – Ilu mieszkańców dokonało opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi?

Burmistrz Koronowa – Blisko 85% mieszkańców, dokładnie nie jesteśmy w stanie sprawdzić, ponieważ są osoby które zapłaciły z góry za dłuższy czas.

Radny P. Jerzy Szczepiński – Czy będziemy występować o dotację na schetynówkę trasy Salno – Bytkowice – Wtelno?

Burmistrz Koronowa – Tak, wniosek został złożony, czekamy na dalsze procedury.

Radna P. Danuta Czarnotta – Co planujemy na przyszły rok, jeżeli chodzi o osuwiska, w Szczególności Okole oraz ul. Tucholska?

Burmistrz Koronowa – Wykonanie prac związanych z osuwiskami jest mało prawdopodobne, czekamy na decyzję starostwa w sprawie ścieżki rowerowej, która ma prowadzić tą drogą. Na ul. Tucholskiej będzie utworzony odpływ jednostronny.

Radny P. Roman Gut – W jaki sposób może wnioskować o oświetlenie na plaży Pieczyska?

Burmistrz Koronowa – Najlepiej osobiście złożyć pismo.

Radny P. Olech Raddatz – Kiedy następuje termin rozpoczęcia i zakończenia budowy Łąsko – Buszkowo.

Burmistrz Koronowa – Dzisiaj następuje przekazanie placu budowy, natomiast termin realizacji przypada wstępnie na 30 listopada.

#### **Ad 6.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącej komisji Pani Danuta Czarnotta o godz. 11.30 zamknęła posiedzenie Komisji.

**Protokół sporządziła**

  
**Żaneta Zenel**

**Z – ca Przewodniczącej Komisji**

  
**Danuta Czarnotta**